Ἐγνωστὸν πολυταχέστη μάλιστα τῷ ή. Ήτ. τῇ διδύτερᾳ τῷ ίνσιτ. οὐταντούς τῷ πολυτραδίτοις οὐλεῖται οἰκέτης, κανὸν τῷ πολυτραθήσοντος, κανὸν περὶ ἀλλού οἰασθητού αὐτοῖς οὐκτητού, οὐπεξηρυθμός τῆς κληρονομίας. τῷτο τῷ δεκάστῃ καὶ αγνοοῦται καὶ ἀκεντητού μεγαλεῖται.

Τοῦ Ανωνύμου. Οὐ μένον εἰ ἀκεντός μου, δικαίως καλύπτοντος μου, φρονεῖται με τῷ συνοχῶ, οὐ βιβ. με. Ήτ. α'. δι. ξβ'.

Σημείωσαι πότε γέγοντε κληρονομίας αὐτοῦ

Basil. Tom. IV.

A quæ in peculio sunt, erunt in dotem: quoniam ante nuptias poterat ipse à se ipso exigere: & absurdum esset, propter hanc rationem ipsum tantum de dote periclitari, licet nuptiæ secutæ non essent.

^d *Etiā in iuncto domino.*] Quemadmodum etiam in iuncto domino adquirit seruus stipulationem quam stipulatus est: ita etiam si quis nomine domini seruo dotem promiserit, obligatio domino adquiritur: & ea ita acquisita, periculo domini non est, si forte debitor mulieris qui dotem pro ea promisit, ex improviso factus sit non soluendo, neque tanquam negligens culpabitur, si cum dotem posset exigere, neglexerit. Traditione quoque rei dotalis similiter facta seruo eius, aut filio in potestate constituto: hoc est, licet res dotis causa mariti nomine seruo eius, vel filiofamilias tradita sit, æquè dos constituitur. Non est autem mariti periculo, si res fortè corrupta sit, aut interierit. Sed nec ex negligentia tenetur servi dominus, aut pater filiofamilias. Traditam ergo dotem periculo mulieris esse dicimus, donec dominus, vel pater ratam habuerit dotis permissionem, vel dotalium rerum traditionem factam seruo, vel filiofamilias eius. Ideoque etiam constante matrimonio dicimus mulierem posse repetere res quas tradiderit ei qui in potestate mariti est. Potest autem incerti quoque conditione agere, ut eam maritus liberet obligatione, quam ei adquisiuit seruus aut filiusfamilias occasione dotis promissæ eius nomine, qui eos in potestate habet.

^D *e Obligationem ei adquirit.*] Didicisti enim multis in locis, & maximè in 8. tit. secundi Instit. quod siue seruus ex traditione, siue ex stipulatione, siue ex quauis alia causa aliquid adquisierit, excepta hereditate: id domino etiam in iuncto & ignorantie adquirit.

In nominati. Non solum si me in iuncto, sed etiam me vetante stipulatus fuerit, adquirit mihi obligationem, ut lib. 45. tit. 1. dig. 62.

^f *Neque culpam prestat.*] Nota quando maritus ne culpam quidem præ-

Ddd

stat in dote promissa aut tradita.
g *Mulier res recipit.*] Nota quando etiam secutis nuptiis, & manente matrimonio potest mulier condicere ea quæ in dotem data sunt.